

# RZĄD POMOŻE WYREMONTOWAĆ SZKOŁY

**Do Gdańska dotarła rządowa subwencja przeznaczona na remonty placówek oświatowych. Z państwowej kasy miasto otrzymało na ten cel 5 749 800 złotych.**

Pieniądze z budżetu państwa powinny wystarczyć na przeprowadzenie niemal wszystkich remontów blisko 50 gdańskich szkół i przedszkoli uszkodzonych podczas lipcowej powodzi. Tym bardziej, że dodatkowe wsparcie miasto otrzymało z zagranicy. Największa gazeta w Koblencji "Rhein-Zeitung", razem z mieszkającym w Niemczech naszym

byłym znakomitym tenisistą stołowym Andrzejem Grubbą, postanowiła pomóc w likwidacji skutków powodzi Szkole Podstawowej nr 52 przy ulicy Kościuszki w Gdańsku Wrzeszczu. Gazeta zorganizowała zbiórkę pieniędzy na terenie koblenckiego palatynatu, a znany tenisista stołowy doprowadził do rozegrania w Niemczech meczu piłkarskiego z udziałem m.in. byłych gwiazd sportu Polski i Niemiec, z którego całkowity dochód przeznaczono również na pomoc dla szkoły we Wrzeszczu. W efekcie z Niemiec wpłynęło już 100 tysięcy marek na

remont placówki, a kolejne 130 tysięcy, jak zapewnia Andrzej Grubba, dotrze do Gdańska jeszcze w październiku.

Nadal jednak brakuje finansowej pomocy dla Gdańska ze strony rządu m.in. na remonty dróg zniszczonych podczas powodzi oraz zadania z zakresu budownictwa i melioracji.

W związku z usuwaniem skutków powodzi Zarząd Miasta Gdańska złożył w sierpniu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP 69 wniosków o dotacje na dofinansowanie działań miasta na łączną kwotę przekraczającą 148 milionów złotych.

## BIG Bank Gdański powodzianom

**Irena i Bogdan Łangowscy, którym lipcowa powódź zniszczyła dom, otrzymali klucze do swojego nowego mieszkania. Mieszkanie podarował miastu Big Bank Gdański.**

Państwo Łangowscy mieszkali dotychczas przy ul. Kolonia Orka. Powódź zabrała im praktycznie cały dobytek, zniszczyła dom, który w jej wyniku przeznaczony został do wyburzenia. W zniszczonym domu

czekali na swoje nowe mieszkanie. Dzięki dyrekcji BIG Banku Gdańskiego, która zdecydowała się przekazać ofiarom powodzi jedno z należących do banku mieszkań, państwo Łangowscy nie boją się już nadchodzącej zimy. Właścicielem 34 metrowego mieszkania jest gmina, a państwo Łangowscy podpisali z gminą umowę najmu.

Pani Irena i pan Bogdan są bardzo zadowoleni ze swego nowego lokum. Dzięki pomocy strażników miejskich przeniosą do swego mieszkania sprzęty, które udało się im uratować w czasie powodzi.

Jest to 21 rodzina, która w czasie powodzi straciła dach nad głową i dla której udało się już przygotować docelowe mieszkanie. Miasto liczy, iż w tym roku kupi 200 mieszkań dla ofiar powodzi.



Państwo Łangowscy w swoim nowym mieszkaniu wraz z prezydentem Gdańska Pawłem Adamowiczem i wiceprezydent Ewą Sienkiewicz